vetteris testamenti historia. sicut cōsu-  
lit beatus **Benedictus**. q̄ autē dictū  
est de meditacōibus vt certis t̄pib⁹  
singularius exerceant̄ id idem multū  
expedit in omnib⁹ exercitijs vt scias  
quā vnūq̄q̄ sis arrepturus et quādo  
ad aliud te versurus. vt habeas t̄pa  
orandi tēpora legendi vt omnia fiant  
ordinate Vnde beatus **Augustinus**.  
**O**ptima est gubernatio vt omnia suis  
tēporibus distributa gerant̄ ex ordiē  
ne animū humanū turbulentis impli-  
tacōibus inuoluta pturbent.

De orōne et modo orādi. Ca. xlii.

**O**racōnem vero quocūq̄ p̄gis  
vbicūq̄ fueris. in domo in agro  
ip̄am tecū sume. ad ipsam semp habe  
refugiū et recursū. // **D**ebes autē  
circa orōnem q̄tuor attendere **P**rimo  
de affectu oracōnis. qualem videlicet  
orandi debes affectū induere et q̄lem

modum orandi assumere. Secdo q̄les  
orōnes .breues an plixas debeas legē  
**Tercio** p̄ quibus debeas orare. **Quarto**  
quomodo te habebis in oracōne et de  
attencōne mentis in orōne. De p̄mo  
igiē scias q̄ vigor orōnis et virtus sur  
git ex affectu orātis .magis em̄ audit  
deus desideriu cordis q̄ clamorē oris .  
**Itē** semp affectū aliquē et desideriu  
tibi assumes et indues scdm̄ modum  
exercitij vel meditacōnum quibus p̄  
tēpore occuparis .vt semp oratio tua  
p̄cedat de radice cordis non tantū ex  
labijs oris p̄cedat semp vel ex affectu  
timoris .meroris dilectionis amiratio  
nis cōgratulacōnis &c . **Vnde** breuē  
vt modū habeas scdm̄ predicta. Si te  
in p̄ma examinacōne discussseris et in  
ueneris peccata tua multiplicata sup  
numerū arene maris . forma in te af  
fectū huilitatis vel meroris et assume

psonam serui qui dominū suum offendi-  
dit et ex tali affectu forma oracōnem  
dicens . **S**ecōm multitudine miseratio-  
nū tuarum dele iniquitatem meam .  
**S**i in secūda et tercia examinacōne te  
discutiens inueneris cor tuū repletū  
malis cōcupiscencijs et viciosis deside-  
rijs forma iterum affectū humilitatis  
et assume psonam infirmi aduocātis  
medicum et dic **S**ana domine animā  
meam qz peccaui tibi **I**tez **N**on est sa-  
nitas in carne mea a facie ire tue nō  
est pax ossibus meis . **Q**uomā iniquita-  
tes mee supgresse sunt caput meū et c̄  
**S**i te in scdo ascensu in timore p medi-  
tacōes mortis vel iudicij vel infirmi ex-  
erueris . assume affectum timoris et  
assume psonā rei astantis corā iudice  
cum timore et tremore quasi iam con-  
uictus . contra quē de iure pferenda  
est sententia et dic . **N**oli me condēn-

fare **N**on in tres in iudicium cum seruo  
tuo et c. vel **D**omine ne in furore et c.

**S**i autem in spe te exerceas per memoriam  
regni celorum. assume affectum amoris  
et ora ex fervore cordis dicens **V**nam  
pecuniam a domino hanc requiram ut inha  
bitem in domo domini. **I**tem quemadmodum  
desiderat servus ad fontes aquarum ita  
desiderat anima mea ad te deus et sic  
de alijs affectionibus quos ex istis for  
mare poteris et assumere debes sicut  
exercitium tuum exigit et meditatio tua  
requirit. **I**tem De secundo debes scire quod ali  
quas formare debes orationes plures.  
aliquas breves. **P**rolongiores dicimus  
horas canonicas vel alia similia scilicet  
ad quod aliunde obligaris vel voluntarie  
assumis. **E**t ante has orationes semp  
debes facere quod ammonet propheta di  
cens. **S**ecopebam spiritum meum et c.  
donec incalescat spiritus tuus ex devota

meditacōne et affectū et desiderīū vel  
ex timore merore vel amore ⁊ sic de  
singul' cōcipiat. **E**t hoc p̄sertim añ ma  
tutinas et vespas assumendo medita  
cōnes de extremo iudicio. de peccatis  
tuis. de hora mortis. de penis inferni.  
de beneficijs dei. de passione xpi. scdm  
optunc tibi cōuenit. **A**lie aut sunt orō  
nes breues quas beatus Augustinus  
iaculatorias vocat in epistola ad pbā  
**E**t has sicut sancti patres cōsueuerūt  
debem⁹ cōtinue in promptu habere.  
semp igitis desiderijs emittē formādo  
de lectōne affectū dicam⁹. **D**eclaracō  
sermonum tuorū det intellectum ⁊ c̄.  
**S**imiliter oratio interrūpat meditacō  
nem. interrūpat operacōnem. **S**ed h  
nō oportet tantā fieri mentis prepat  
onem. suffiat enim ex meditacōne de  
uota iam presentī mentē aliqualiē ad  
dñm eleuare. **P**ro tercio vero scias

q̄ quis corporis necessaria etiam sint  
a deo petenda. multo ampli⁹ et sepi⁹  
debemus orare p̄ diuina gratiā. p̄ re  
missione peccatorū p̄ adeptōne regni  
celoz. p̄ expurgacōne vicioz et acq̄  
sicōne virtutū Maxime autē et quasi  
semper antē oculos verset̄ id viciū cō  
tra qđ p̄cipali⁹ pugnam⁹ sicut infra  
dicitur. p̄ cuius extinctione ignitis de  
bemus orare desiderijs. Sed et debes  
orare nō solum p̄ tripso sed exemplo  
vniuersalē ecclesie debes interdū orac̄  
p̄ defunctis in purgatorio. p̄ amias  
tuis. si temptati. si tribulati. si infirmi  
si peregrinantes. **¶** De quarto scias  
q̄ in breuioribus orōmb⁹ quas utiq̄  
habebis creberrimas magis expedit  
vt ex affectu cōcepto vel meditacōne  
formata ita te habeas in orōne quasi  
deo p̄ntē colloquereris petens ab illo  
graciā aliq̄ vel tēptationū liberacōez

formans te ex te verba scdm tuū affectum vel assumēs verba ad illū affectū deseruiēcia iam cōposita et formata. **S**ed hunc modū in plixioribus orationibus difficilius et graue maxime capiti est cōtinuare. et ergo oportet vt deuote attendas qđ legas et inde moderate formes affectum et deuocōez ex sensu in oracōe. custo diens cor tuū ab euagacōne. **I**nterdū cum te in oratione consciencia vrget et xpm fiducialiter timore percussus adorare formidas scdm cōaliū beati **J**ob cōuertē ad aliquē sanctorū et deprecare eum vt oret p te. qđ genus orandi dicitur postulacio. **C**lama. **S**ancta maria ora p me **S**ancte petre ora p me **et c** **S**ed et p breuibus et magnis oracōib⁹ habe tempora cōstituta. **B**reues aut oracōnes maxime debes arripere qñ te tēptacio cōprehendit ne te deiciat

Quando exibis domum ut dominus  
custodiat introitū tuū et exitum tuū  
sicut sancti patres cōsueuerunt scđm  
Jeronimū. Item quociens tibi pecca  
tum innotescit siue per amōnicōnem  
alterius vel tuī examinacōnem ⁊ cns.

**I**ncipit ascensio tērcia qua debet  
lando vicia ascendim⁹ de virtute in  
virtutem et vires anime destitutas  
rursū reformam⁹. precipue de duo  
bus q̄ impediunt ascendētes ascensū  
spirituali.

Capl. xlvij.

**B**ene cor hominis altū ppheta  
describit ad cuius sūmitatem  
vel summū apicem nō nisi tot  
ascensioibus puenitur. Nec mirum  
tamen si altum dicatur ipsū cum supe  
rior eius portio si bene esset ordinata